МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

            ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 75

ВЫПИСКА ИЗ П Р И К А ЗА

     25.01.2022 г.         № 8

п. Кадамовский

Об утверждении плана мероприятий
по введению ФГОС НОО и ФГОС ООО.

 В соответствии с п.2 приказа Министерства просвещения РФ от
31.05.2021г. № 286  «Об утверждении федерального государственного образо-
вательного стандарта начального общего образования» (далее – ФГОС НОО),  с

п.2 приказа Министерства просвещения РФ от 31.05.2021г. № 287  «Об утвер-
ждении федерального государственного образовательного стандарта основного

общего образования» (далее – ФГОС ООО), приказом Министерства образова-
ния Ростовской области от 20.12.2021 г. № 1135 «Об организации работы по
введению обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО» и с целью введения с

01.09.2022 года во всех  образовательных учреждениях Октябрьского района
обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УВР Ткаченко О.А.:
1.1. Обеспечить разработку школьных планов по  введению обновленных

ФГОС НОО и ФГОС ООО;

1.2. Организовать информационно – просветительскую работу  с родите-
лями (законными представителями), средствами массовой информа-

ции, общественностью по вопросам введения обновленных ФГОС
НОО и ФГОС ООО;

1.3. Утвердить план мероприятий/дорожную карту (далее – дорожная

карта) введения и реализации обновленных федеральных государст-
венных образовательных стандартов начального общего и основного

общего образования (Приложение 1).
1.4. Рабочей группе по введению и реализации обновленных ФГОС НОО и

ООО организовать проведение мероприятий, предусмотренных до-

рожной картой.

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы: ________________ Чалова Т.М.

		2022-10-31T15:19:46+0300
	МБОУ ООШ № 75
	I am the author of this document